
\ А

ттДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ

РЕСПУБЛИКА
DONETSK PEOPLE’S

REPUBLIC
V

%
ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«О предоставлении налоговой льготы»

С целью обеспечения гарантий прав налогоплательщиков Донецкой
Народной Республики, в соответствии с пунктом 3.11 статьи 3, пунктом 5.3
статьи 5 Закона Донецкой Народной Республики «О налоговой системе»,
руководствуясь статьями 56, 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Установить:

1.1. Для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей,
филиалов юридических лиц - нерезидентов, физических лиц, осуществляющих

независимую профессиональную деятельность, которые подали заявление в
орган доходов и сборов о прекращении деятельности и не осуществляют

хозяйственную деятельность после подачи такого заявления (далее -

налогоплательщики), последним отчетным (налоговым) периодом является
месяц, в котором подано такое заявление.

1.2. Суммы штрафных (финансовых) санкций, начисленные
налогоплательщикам, указанным в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего Указа,

за непредставление налоговой отчетности, но не уплаченные в бюджет

Донецкой Народной Республики или уплаченные частично, считать такими,
которые уплачены.

1.3. Суммы штрафных (финансовых) санкций, начисленные и
уплаченные налогоплательщиками, указанными в подпункте 1.1 пункта 1
настоящего Указа, в бюджет Донецкой Народной Республики возврату не
подлежат.

1.



Действие настоящего Указа распространяется на отношения,
возникшие с 02.10.2014.

2.

3. Положение п.п.1.1 п.1 настоящего Указа действует до внесения
соответствующих изменений в ст.29 Закона Донецкой Народной Республики
«О налоговой системе».

Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на
Министерство доходов и сборов Донецкой Народной Республики.

4.

5. Настоящий Указ вступает в силу с момента его подписания.

* №1Глава
Донецкой Народной Республики [В]

$
А.В. Захарченкотшш

I

v)
*г. Донецк

№296
«06» ноября 2017 г.

2*а вЬ


